
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 1 de novembro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED25E9D5A8DD80F01F33C08B4740C028



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA  TOMADA DE PREÇOS Nº001/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2023

• ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº027/2023

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED25E9D5A8DD80F01F33C08B4740C028



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

 
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

 
 
 

O Município de Terra Nova, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que realizou à licitação, na modalidade Tomada de Preços, regida 
pelas leis n° 8.666/93, 123/06 e alterações pertinentes, e RESOLVE: HOMOLOGAR 
a Tomada de Preço nº 001/2023, que tem como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO EM BENS PROPRIOS E DE DOMÍNI PÚBLICO, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA (PEDREIRO, PINTOR, SERVENTE DE 
OBRAS, CARPINTEIRO DE ESQUADRIA, ENCANADOR OU BOMBEIRO 
HIDRÁULICO), A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL, de acordo com o projeto e demais documentos em anexo, a 
ser executada em regime de empreitada por preço global, com fornecimento de 
material e mão-de-obra. conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e 
mediante condições estabelecidas nas leis n° 8.666/93. e ADJUDICAR o objeto 
licitado em favor da empresa: PODIUM CONSTRUÇÕES E REFORMAS PREDIAL 
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 29.080.628-0001-26, referente ao valor 
global de R$ 270.510,00 (duzentos e setenta mil, quinhentos e dez reais) 
 
 
 
Publique-se e cumpra-se. 

 
Terra Nova, 10 de outubro de 2023 

 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96F067C7DFCEEFAEC3E977DABD08B198

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 125/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada: PODIUM CONSTRUÇÕES E REFORMAS PREDIAL LTDA, pessoa jurídica, inscrita 
no CNPJ: 29.080.628-0001-26,Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 
BENS PROPRIOS E DE DOMÍNI PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA 
(PEDREIRO, PINTOR, SERVENTE DE OBRAS, CARPINTEIRO DE ESQUADRIA, 
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO), A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL; Amparo Legal: Tomada de Preço 001/2023; Dotação 

Orçamentária: 02.10.01; 2023/ 2038/ 2012/ 2079/; 3390.39.00; 1500/ 1750/ 1704; Valor: R$ 
270.510,00 (duzentos e setenta mil, quinhentos e dez reais); Vigência: 06 (seis) meses, Assinatura: 

16/10/2023 - Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30F8B72E40C57E525ED9E13258781919

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01308 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

RETIFICO  O  TERMO  DE  INEXIGIBILIDADE  Nº  027‐2023  PUBLICADO NO  DIARIO  OFICIAL  DO 
MUNICIPIO TERÇA‐FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 | ANO VIII ‐ EDIÇÃO Nº 01307 | CADERNO 
1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 005. 
 
ONDE SE LÊ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 027-2023 
 

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art. 25, da Lei no 8.666/1993; 
Favorecido: THIAGO CAMPOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica de inscrita no 
CNPJ: 28.343.613/0001/40; Objeto: (...) Ratificação: em 16/10/2023, por Eder São Pedro Menezes 
- Prefeito 

 

 

LEIA ‐SE: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 027-2023 
 

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art. 25, da Lei no 8.666/1993; 
Favorecido: THIAGO CAMPOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica de inscrita no 
CNPJ: 28.343.613/0001/40; Objeto: (...) Ratificação: em 24/10/2023, por Eder São Pedro Menezes 
- Prefeito 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED25E9D5A8DD80F01F33C08B4740C028


		2023-11-01T13:09:00-0300




